1
Konstruktions- und Funktionsbeschreibung
HD 4041
7/2012
Elektromagnetisch betätigte
3/2-Wege-Schieberventile SD2E-A3
3/4-16 UNF � pmax bis 350 bar � Qmax bis 30 l/min Ersetzt
HD 4041 10/2010

2
HD 4041
Typenschlüssel
SD2E-A3 /
3/2-Wege-Schieberventil
elektromagnetisch betätigt
Hochleistung H
Magnetspule, Leitungsdose und Gehäuse für Rohrleitungseinbau müssen getrennt bestellt werden. Für die
Spulenauswahl siehe das Spulendatenblatt HD 8007 und für die Gehäuseauswahl das Gehäusedatenblatt für
Einbauventile HD 0018.
Handnotbetätigung Maßangaben in mm
Bezeichnung        Kolbentyp              Übergangsstellung Bezeichnung        Kolbentyp                Übergangsstellung
Kolbentyp
siehe Tabelle der Schaltzeichen
Tabelle der Schaltzeichen
Dichtung
ohne Bezeichnung NBR
V FPM (Viton)
ohne Bezeichnung - Standard Bezeichnung M9 - ohne Handnotbetätigung
Hochleistungsventil ~81,5 Hochleistungsventil ~77,5
Hochleistungsventil ~70,0
Handnotbetätigung
ohne Bezeichnung Standard
M2 mit Gummischutzkappe
M5 Schraube mit Innensechskant
M9 ohne Handnotbetätigung
Bezeichnung M2 - mit Gummischutzkappe Bezeichnung M5 - Betätigung durch Hineindrehen
der Innensechskantschraube, Innensechskant 2,5
Hochleistungsventil ~70,0
3
HD 4041
1
B
et
rie
bs
dr
uc
k
p
[b
ar
]
Kolbentyp
1 2D21
1 2D25
2 2D26
2
Hochleistungventil